- 1 -

关于公布《西北大学自然科学权威核心期刊
目录(2018)》的通知

各单位:

为了进一步提高我校自然科学学术水平和影响力，学校制定

了新的《西北大学自然科学权威核心期刊目录(2018)》，并经校学

术委员会科学研究专门委员会审定，现予公布，自 2018 年 5 月 1

日起开始执行。

西 北 大 学

2018 年 4 月 11 日

西大科〔2018〕3号

- 2 -

西北大学自然科学权威核心期刊目录(2018)

目 录 说 明

一、本目录中“权威期刊”论文包括下列三类期刊：

（一）SCIE 期刊

指被科学引文索引扩展版（Science Citation Index Expanded，

简称 SCIE）收录的学术论文，SCIE 期刊目录可在学校科学技术处

网站查询。

（二）校内增补权威期刊

1.为了引导学科有序发展，为学校学科评估提供政策支持，

本次增补第四轮学科评估指标中认定为理工科高水平论文的中文

期刊为我校权威或核心期刊，增补期刊目录随学科评估指标要求

同步更新。增补期刊级别认定由所属院系学术委员会提议，报校

学术委员会科学研究专门委员会审定。

2.为促进我校运动医学学科发展，经体育教研部申请，校学

术委员会根据学校实际情况审查后，决定增补《中国运动医学杂

志》（ISSN：1000-6710）为权威期刊。

（三）计算机科学与技术、软件工程学科《中国计算机学会

推荐国际学术会议和期刊目录》

《中国计算机学会推荐国际学术会议和期刊目录》中的期刊

按照中科院 JCR 分区认定，A 类会议目录中各领域列表排名前 3

的按照中科院 JCR 一区 SCI 论文认定；其他 A 类会议按照中科院

- 3 -

JCR二区SCI论文认定；B类会议按照中科院JCR三区SCI论文认定。

二、本目录中“核心期刊”是指被中国科学引文数据库

（Chinese Science Citation Database，简称 CSCD）核心库收

录的期刊目录，该目录可在中国科学院文献情报中心网站

(http://www.sciencechina.ac.cn/)和学校科学技术处网站查询。核心期

刊目录随 CSCD 动态变化，以学术论文发表当年 CSCD 公布的期刊

目录为准。

三、被工程索引（The Engineering Index，简称 EI）、科技

会议录索引（Conference Proceedings Citation Index – Science，

简称 CPCI-S）收录的学术论文均为“核心期刊”论文。

四、增刊按其正刊降一档对待,EI 中的会议论文（即检索类

型为 Conference article，简称 CA）按其他期刊论文对待。

五、《西北大学学报》（自然科学版）仍按核心期刊认定，有

效期至 CSCD 下一次更新为止。

六、同一学术内容的论文如果用多个语种刊发只按一篇学术

论文对待。

七、本目录所认定论文，均为标注西北大学为第一完成单位

的论文，即文章第一作者所对应的第一署名单位为西北大学。

抄送：校领导。

西北大学校长办公室 2018 年 4 月 11 日印发

http://www.sciencechina.ac.cn/